
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

TỈNH BÌNH ĐỊNH 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
   

Số: 02/NQ-HĐND  Bình Định, ngày 19 tháng 3 năm 2021 
 

 NGHỊ QUYẾT 

Xác nhận kết quả bầu Trưởng ban Ban Dân tộc  

Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2016 - 2021 

 
 

HÔỊ ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BÌNH ĐIṆH 

KHÓA XII KỲ HỌP THỨ 14 

 
 

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 

2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;  

Xét Tờ trình số 04/TTr-HĐND ngày 17 tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch Hội 

đồng nhân dân tỉnh về giới thiệu nhân sự bầu Trưởng ban Ban Dân tộc Hội đồng 

nhân dân tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2016 - 2021 và căn cứ Biên bản kiểm phiếu 

bầu Trưởng ban Ban Dân tộc Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp thứ 14 Hội đồng 

nhân dân tỉnh, khóa XII.  
  

QUYẾT NGHỊ: 
 

 

 Điều 1. Xác nhận kết quả bầu ông Sô Y Lũy, đại biểu HĐND tỉnh, thành 

viên Ban Dân tộc HĐND tỉnh giữ chức Trưởng ban Ban Dân tộc Hội đồng nhân 

dân tỉnh Bình Định, nhiệm kỳ 2016 - 2021. 

Điều 2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân 

dân tỉnh, Văn phòng Hội đồng nhân dân tỉnh và ông Sô Y Lũy chịu trách nhiệm 

thi hành Nghị quyết. 

Điều 3. Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bình Định Khóa 

XII Kỳ họp thứ 14 thông qua ngày 19 tháng 3 năm 2021./. 
 

 

 CHỦ TỊCH 

Đã ký 

Hồ Quốc Dũng 
 

 


